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نایب رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی 
شورای شهر خبر داد 

پیش بینی 20 تقاطع غیرهمسطح 
برای مشهد 

نایب رئیس کمیســیون عمران و شهرســازی شورای شهر 
مشــهد با بیان این که بر اســاس مطالعات انجام شده، 20 
تقاطع برای نقاط مختلف مشهد پیش بینی و پیشنهاد شده 
است، گفت: این تقاطع ها باید طی هشت سال ساخته شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی مشهد، سید 
مسعود ریاضی درباره احداث تقاطع های غیر همسطح در 
شهر مشهد اظهار کرد: اگر بخواهیم به این موضوع نگاهی 
واقع بینانه داشته باشیم، گسترش تقاطع های غیر همسطح 
در مشــهد، اســتفاده مردم از نــاوگان حمل ونقــل عمومی 
را کاهش می دهــد که این موضوع خود ســبب مشــکلات 
فراوانی همچون آلودگی هوا و ترافیک می شود. وی تصریح 
کرد: باید توجه داشته باشــیم که هم اکنون وضعیت مالی 
شهرداری مناســب نیســت و احداث این تعداد تقاطع غیر 
همسطح هزینه های زیادی را به شهر تحمیل می کند. وی 
تصریح کرد: به نظر من شــهرداری مشهد باید اولویت خود 
را بر پروژه های نیمه تمــام قرار دهد و بعد بــه دنبال احداث 
پروژه های جدید باشــد؛ البته شــهردار مشــهد هــم در این 
حوزه هوشمندانه عمل کرده اســت که نمونه های آن را در 
بازگشایی میدان سعدی و میدان راه آهن و پروژه های مختلف 
ازجمله فضای سبز دیده ایم.ریاضی همچنین در گفت و گو با 
»خراسان رضوی« درباره جانمایی پیش بینی شده برای این 
تقاطع های غیرهمسطح گفت: این تقاطع های غیر همسطح 
در نقاط پرترافیک شهر ساخته می شود؛ سه راه خیام و میدان 
فلسطین از جمله نقاطی است که احداث و ایجاد تقاطع های 
غیرهمسطح در آن پیشنهاد شده اســت. وی درباره برآورد 
هزینه ریالی ساخت این تقاطع ها نیز اظهار کرد: هنوز هزینه 

ریالی ساخت این تقاطع ها برآورد نشده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تاکید کرد

 نظارت مستمر بر واحدهای
 تولید کننده مواد غذایی استان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با توجه به فعالیت 
۸۵0 واحــد تولید کننده مواد غذایی، کنتــرل و نظارت بر 
این واحدها باید به صورت مستمر انجام شــود. به گزارش 
مهر، دکتر محمد رضا دارابی دوشنبه گذشته در نشست با 
مدیران معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اظهار کــرد: فرهنگ ســازی در زمینه ســلامت موضوعی 
زمان بر است اما باید فرهنگ خوب زیستن و زندگی سالم 
را در جامعه ترویــج داد. انجــام اقدامات زیرزمینــی و ارائه 
محصولات تاریخ مصرف گذشته سلامت مردم را به خطر  
می اندازد که باید در این زمینه کنتــرل و نظارت به صورت 
مستمر انجام شود. وی افزود: وزارت بهداشت تنها سازمان 
متولی ســلامت نیســت و باید برای تامین سلامت جامعه 
تمام ســازمان های موثر بر ســلامت همچون شــهرداری، 

استانداری و... با یکدیگر همکاری داشته باشند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست:

سرشماری وحوش مناطق تحت 
حفاظت استان آغاز شد

مدیر کل حفاظت محیط زیست اســتان از آغاز سرشماری 
پاییزه وحوش شاخص در مناطق تحت حفاظت استان خبر 
داد. تورج همتی به ایرنا گفت: سرشماری با محور شمارش 
علف خواران از ابتدای آبان ماه آغاز شده و تاکنون سرشماری 
پنج منطقه شــامل مناطق شــکار ممنوع کلیلاق، بزمای و 
نوبهار و نیز مناطق حفاظت شــده افتخار و باغ کشــمیر در 
شهرستان های فریمان، زاوه، مه ولات، تربت جام و گناباد 
پایان یافته است. وی افزود: پیش بینی می شود سرشماری 
وحوش استان تا پایان آذر ماه ادامه یابد. وی با بیان این که 
وسعت مناطق زیر پوشش سرشماری در سال 97 حدود 10 
درصد افزایش دارد، اظهار کرد: پیش نیاز اصلی مدیریت 
حیات وحش کســب اطلاعات لازم در زمینه تعداد و تراکم 

جمعیت وحوش است. 

از میان خبرها

گوناگون

رئیس شورای شهر مشهد:

شورا از هر اقدام قانونی برای تداوم 
حضور تقی زاده پشتیبانی می کند

رئیس شورای شهر مشهد گفت: شورای شــهر از هر اقدام 
قانونی برای تداوم حضور تقی زاده به عنوان شهردار مشهد 
پشتیبانی می کند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای 
شهر، محمدرضا حیدری در تشریح آخرین وضعیت شهردار 
مشــهد و تصمیمات شــورا درباره این موضوع، اظهارکرد: 
جلســه هم اندیشــی با حضور تمامی اعضای شورای شهر 
برگزار شد که در آن تمام اعضا همچنان بر حمایت از  آقای 
تقی زاده خامسی تاکید داشتند. شورای شهر نیز از هرگونه 
اقدام قانونی برای تداوم حضور ایشان در شهرداری مشهد 
پشــتیبانی می کند. وی با بیان این که نتیجه استفســاریه 
درباره قانون منع به کارگیری بازنشستگان  در کمیسیون 
اجتماعی مجلس روند خود را باید طی کند، افزود: شورای 
شهرمشهد به منظورپیش بینی شرایط احتمالی پیش آمده 
از اجرای این قانون، بعد از تعطیــلات آخر ماه صفر، درباره 
راهبردها و رویکردهای اجرای این قانون بررسی های لازم را 
انجام خواهد داد. حیدری با اشاره به فرارسیدن دهه پایانی 
ماه صفر، گفت: مشهدمقدس هفته آینده میزبان میلیون ها 
زائر و عزادار رضوی است؛   از همین رو، شهرداری و مجموعه 
مدیریت شهری همچون سال های گذشته در خدمت این 
عزیزان خواهد بود تا میزبانی درخورشــان بــرای زوار امام 
مهربانی ها باشیم و نمی خواهیم بحث های حاشیه ای به 

این روند خدمت رسانی چالشی وارد کند.

رئیس شبکه دام پزشکی مشهد خبرداد

 آماده باش 98 اکیپ بازرسی 
دام پزشکی در دهه آخر صفر

رئیس شبکه دام پزشکی شهرستان مشهد از آماده باش 
9۸ اکیپ بازرسی برای دهه آخر صفر خبرداد. به گزارش 
ایســنا، دکتر محمــود جوادی نــژاد اظهار کرد: تشــدید 
بازرسی ها از رستوران ها و مهمانپذیرهای ورودی شهر، 
نظارت بر مراکز تولید و عرضــه فراورده های خام دامی و 
سرکشی از مســاجد، تکایا و حســینیه های شهری و بین 
شــهری را که در برگزاری مراســم عــزاداری و پذیرایی از 
زائران آســتان مبــارک علی بن موســی الرضــا)ع( فعال 

هستند، در برنامه های کاری خود قرار داده ایم.

»نذر خون« در دهه آخر صفر
مدیــرکل انتقــال خــون اســتان گفت: طــرح نــذر خون 
رضوی طی دهه آخر صفر در استان اجرا می شود. دکتر 
حمیدرضا اسلامی در گفت و گو با ایرنا افزود: داوطلبان 
اهدای خون طی این مدت می توانند با ثبت نام و دریافت 
نوبت در این طرح شــرکت کنند. وی اظهــار کرد: پرهیز 
از اهدای خون هیجانی، پیشگیری از ازدحام داوطلبان 
در پایگاه های اهدای خون، فرهنگ سازی برای اهدای 
خون به صــورت مســتمر و تکریم اهدا کننــدگان خون از 

اهداف اجرای این طرح است. 
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معاون اقتصادی شهرداری مشهد خبر داد 

جذب 3100 میلیارد سرمایه داخلی در مشهد طی یک سال
خبر

ملیحه رفیع طلب

معاون اقتصادی شهرداری مشهد از جذب سه هزار 
و 100 میلیارد تومان ســرمایه گــذاری داخلی در 
مشــهد طی یک ســال اخیر خبر داد. رضا خواجه 
نائینی در گفت و گو با »خراســان رضوی«، با بیان 
این که این ســرمایه های جذب شــده داخلی بوده 
است، افزود: از این میزان سرمایه جذب شده، هزار 
میلیــارد تومان در منطقــه ثامن و دو هــزار و 100 
میلیارد تومان نیز در بقیه نقاط شهر سرمایه گذاری 

شده است.
وی در تشــریح محل ســرمایه گــذاری ایــن میزان 
ســرمایه جذب شــده نیز گفت: از دو هــزار و 100 
میلیاردی که در دیگر نقاط مشهد سرمایه گذاری 
شده است، بخشــی متعلق به برج های طرق است 
که شامل شــهربازی و امکانات تفریحی نیز است؛ 
همچنیــن تصفیــه خانــه ای احــداث شــده و یــک 
مجموعه اقامتی نیز در حال ســاخت است و در دو 
ماه اخیر حدود 30 درصد پیشــرفت داشته است، 
تصفیه خانه آن نیز تقریبا آماده است و در مجموعه 
اقامتی و تجاری آن هم شاهد 30درصد پیشرفت 

فیزیکی هستیم.
وی افزود: دو پارکینگ نیز در حال ســاخت اســت 
که یکی از آن هــا پارکینگ پایانــه آزادی و دیگری 
پارکینــگ هــزار و 200 واحــدی مجد اســت. وی 
یادآور شد: همچنین قرارداد دو هزار و 3۵0 واحد 
مسکن ارزان قیمت با دو ســرمایه گذار بسته شده 
است که 200 واحد آن متعلق به خیریه و در منطقه 
حاشــیه شــهر قرار دارد و دو هزار و 100 واحد آن 
نیز مربوط به پروژه زندگی در خیابان رســالت ۸1 
اســت. وی افزود: 2۵ میلیارد تومان نیز ســرمایه 
گذاری باغ مینیاتــوری واقع در منطقه قاســم آباد 
مشهد انجام شده اســت و پروژه فرشته در خیابان 
هفت تیر هم از دیگر پروژه ها در این زمینه به شمار 

می رود. 

جذب 50 میلیارد سرمایه گذاری 	 
خارجی

خواجه نائینی همچنین با اشاره به پروژه باغ گیاه 
شناسی مشــهد، گفت: ســرمایه گذاری برای این 

پروژه که حدود ۵0 میلیارد تومان است، توسط یک 
شیعه عراقی مقیم عربســتان انجام شده است که 
البته چند سالی می شود در ایران زندگی می کند. 
معاون اقتصادی شــهرداری مشــهد همچنین در 
پاسخ به این سوال که آیا تاکنون تمام این سه هزار و 
100 میلیارد تومان سرمایه گذاری مذکور، جذب 
شده اســت؟ گفت: قراردادها بسته و مصوبه شورا 
نیز گرفته شده است. در مجموع چند مرحله در این 
زمینه باید طی شود؛ به این صورت که ابتدا مرحله 
تفاهم نامه اســت، سپس مصوب شــورا و بعد از آن 
پروژه آغاز می شــود. تمام قراردادهــای این موارد 

ذکر شده بسته و شروع به کار شده است.
وی تاکید کرد: فعالیت تمام این پروژه ها را در شهر 
می توان مشاهده کرد، برای نمونه از شروع به کار 
پروژه آزادی ســه ماهی می گذرد و پروژه طرق نیز 
به همین صورت. پــروژه زندگی یک ماه اســت که 
شروع به کار کرده و گودبرداری آن به اتمام رسیده 
است. باغ گیاه شناسی حدود ۵0 درصد پیشرفت 
داشــته و باغ مینیاتوری در طول یــک ماهی که از 
آغــاز آن می گــذرد 10 درصــد پیشــرفت فیزیکی 

داشته است.
خواجــه نائینــی بــا بیــان ایــن کــه اولویــت جذب 
سرمایه گذاری در بخش هایی است که به افزایش 
ماندگاری گردشــگر در شــهر مشــهد کمک کند، 

افــزود: توســعه زیرســاخت هایی همچــون حمل 
و نقــل، فضاهــای اقامتــی و مســکونی و فنــاوری 
اطلاعات از مهم تریــن بخش هایی اســت که پس 
از گردشــگری در اولویت ســرمایه گذاری مشــهد 

قرار دارد.

مقایسه با گذشته 	 

اقتصــادی  معــاون 
شــهردار همچنیــن 
درباره تفاوت میزان 
ســرمایه گذاری در 
مشهد طی یک سال 
اخیر بــا ســال های 
گذشــته نیــز گفت: 
در چهــار ســال قبل 
و در شــورای چهارم، فقط قرارداد یــک پروژه که 
پروژه ایثار بود، بسته شــد و ما در همین یک سال 
و با وجود شــرایط اقتصــادی و نوســانات نرخ ارز 
که تاثیرات زیــادی را در مســائل مختلف از جمله 
پــروژه هــای عمرانــی گذاشــت، موفق بــه انعقاد 
قرارداد سرمایه گذاری هشــت پروژه شدیم. وی 
افزود: کل مســکن ارزان قیمتی که از ســال ۸۵ 
تا 96 در مشــهد کلیــد خــورد، چهار هــزار واحد 
بوده اســت، ولی ما در همین یک ســال حدود دو 

هزار و 300 واحــد قرارداد مســکن ارزان قیمت 
را منعقد کردیم.

خواجه نائینی در پاسخ به ســوال دیگری مبنی بر 
این که در این بازه زمانی چه میزان سرمایه خارجی 
جذب شده است و آیا برنامه ای برای جذب سرمایه 
گــذاری خارجــی در دســتور کار دارید نیــز اظهار 
کرد: تنها ســرمایه گذاری خارجی متعلق به پارک 
گیاه شناســی با ســرمایه گذاری فردی بــا تابعیت 
عراقی به مبلغ  ۵0 میلیارد تومان بوده اســت، اما 
پروژه با ســرمایه گذار خارجی دیگری نداشــتیم. 
وی تاکید کرد: البته بحثی به نام صندوق پروژه نیز 
در دستور کار داریم که اگر بتوانیم از طریق سازمان 
بورس مجوز آن را بگیریم، مــی توانیم برای جذب 
ســرمایه های خرد خارجی برنامه ریزی کنیم. وی 
تصریح کرد :با توجــه به این که اکنون شــیعیان به 
صورت مکرر به مشــهد می آینــد و تمایل هم دارند 
در حد کم سرمایه گذاری کنند، بحث این صندوق 
پــروژه در میــان اســت کــه در صــورت اخــذ مجوز 

اجرایی خواهد شد. 
معاون اقتصادی شــهرداری مشــهد گفت: در این 
یک ســال گذشــته نشــان دادیم اگر پــروژه خوب 
تعریف و سود ســرمایه گذار دیده شــود، در همین 
شــرایط اقتصــادی نیــز مــی تــوان قراردادهــای 
خوبی منعقد کــرد و امیدواریم تا ســه ســال آینده 
نیز این رونــد ادامه پیــدا کنــد. وی در ادامه حوزه 
حمل و نقــل را از حــوزه های زیرســاختی با هزینه 
بری بالا برشــمرد و افزود: برای نمونه ســاخت هر 
کیلومتر متــرو  2۵0 میلیــارد تومــان هزینه دارد 
که بدون حضور بخش خصوصی در حوزه سرمایه 
گذاری زیرســاخت، تامین این میــزان از هزینه ها 
در بخــش حمل و نقل برای شــهرداری بــه تنهایی 
امکان پذیــر نخواهد بــود. خواجه نائینــی تصریح 
کرد: توســعه هوشمند ســازی حمل و نقل شهری 
یکی از مهم ترین برنامه هایی اســت که در دستور 
کار شــهرداری قرار دارد، با توســعه ســامانه های 
هوشــمند ســازی در حوزه حمــل و نقل عــلاوه بر 
آگاهی مــردم از زمان حرکت وســایل نقلیه و زمان 
بندی برنامــه های تردد شــهری ما نیز مــی توانیم 
نیازها و مشکلات شــهری را در این حوزه به خوبی 
رصد و در صورت نیاز به افزایش ظرفیت در برخی 

از نقاط پوشش لازم را ایجاد کنیم. 
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